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KẾ HOẠCH 
Tổ chức chương trình Trung thu yêu thương 

dành cho các bé bị bỏ rơi được nuôi dưỡng tại Trại trẻ mồ cô chùa Long Sơn, 

phường Xóm Chiếu, TP.Hồ Chí Minh 

 

 Nhằm lan tỏa tinh thần sẻ chia, chung tay vì trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt và triển 

khai kế hoạch hoạt động công tác năm 2025, Ban Vì sự tiến bộ phụ nữ và bình đẳng giới 

(VSTBPN & BĐG) Trường Đại học Luật TP. Hồ Chí Minh phối hợp Công đoàn và Đoàn 

Thanh niên Trường tổ chức chương trình Trung thu “Trăng rằm yêu thương” dành cho 

các bé bị bỏ rơi đang được nuôi dưỡng tại Trại trẻ mồ côi chùa Long Sơn. Chương trình sẽ 

mang tới cho các em các hoạt động vui chơi, rước đèn, phá cỗ, đồng thời trao tặng quà thiết 

yếu và hỗ trợ nhà chùa chăm sóc các bé. Dự kiến chương trình như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA 

 - Nhằm góp phần chăm lo Trung thu cho trẻ em bị bỏ rơi, khơi dậy tình yêu thương 

và trách nhiệm cộng đồng trong đội ngũ viên chức, người lao động, công đoàn viên, đoàn 

viên thanh niên của Trường; 

          - Gắn kết với hoạt động thiện nguyện, phục vụ cộng đồng tại địa phương nơi Trường 

Đai học Luật TP.Hồ Chí Minh đặt trụ sở; 

          - Tiếp nối truyền thống văn hóa nhân văn của Trường Đại học Luật TP.Hồ Chí Minh 

trong quá trình hình thành và phát triển. 

 II. NỘI DUNG 

          1. Thời gian, địa điểm: 17h00 Thứ 6 ngày 03/10/2025 

    Tại trại trẻ chùa Long Sơn, phường Xóm Chiếu, TP.HCM 

2. Đối tượng thụ hưởng: 66 bé mồ côi, bị bỏ rơi đang được Chùa Long Sơn nuôi 

dưỡng 

          3. Thành phần tham dự: Đại diện lãnh đạo Nhà trường, lãnh đạo các đơn vị thuộc 

trực thuộc Trường, Ban Vì sự TBPN & BĐG, Công đoàn Trường, Đoàn Thanh niên- Hội 

sinh viên, giảng viên, viên chức, người lao động tình nguyện và các mạnh thường quân 

(nếu có). 

           4. Nội dung chương trình: tổ chức rước đèn, phá cỗ, múa hát, trao tặng quà Trung 

Thu và quà chia sẻ yêu thương cho các bé, thăm khu nuôi dưỡng, chia sẻ nhu cầu thực tế 

của trại trẻ, chụp hình lưu niệm. 

           

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP. HCM 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:          /KH- ĐHL       TP. Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 09 năm 2025 
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           III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

           1. Nhân sự  thực hiện: Ban VSTBPN & BĐG phối hợp với BCH Công đoàn 

Trường, Đoàn Thanh niên, các đơn vị thuôc và trực thuộc Trường và trại trẻ của chùa Long 

Sơn, phường Xóm Chiếu, TP.HCM. 

           2. Vận động tặng quà chia sẻ yêu thương tới các bé:  

           Tặng quà bằng hiện vật ưu tiên: sữa bột, sữa tươi, tã, bỉm, khăn ướt, đồ dùng vệ 

sinh cá nhân, kem chống muỗi trẻ em, sách truyện thiếu nhi, trứng gà, lồng đèn, bánh Trung 

thu, trái cây, dụng cụ học tập 

           Tặng quà bằng tiền mặt: gửi trực tiếp tại trại trẻ của Chùa Long Sơn hoặc tiền mặt 

nhờ Ban Tổ chức chuyển giúp tới trại trẻ chùa Long Sơn. Các khoản tài trợ cho trại trẻ của 

chùa Long Sơn sẽ có thư cảm ơn của Chùa ghi rõ số tiền đã đóng góp chia sẻ yêu thương 

với các bé. 

          Thời gian tiếp nhận: từ ngày 01/10/2025  đến hết 10h00 ngày 03/10/2025 

          Liên hệ gửi quà tặng: 

          + Cô Lệ Hằng (Phó Chủ tịch Công đoàn Trường): nhận quà từ khối viên chức, 

người lao động, công đoàn viên, đoàn viên thanh niên của các Viện, Phòng, Ban, Trung 

tâm, Đoàn, Hội, Câu lạc bộ; 

          + Cô Ánh Minh (Ủy viên TT Ban Vì sự TBPN & BĐG, Phó CT Công đoàn): nhận 

quà từ khối giảng viên, công đoàn và đoàn viên công đoàn các Khoa 

          3. Tình nguyện viên và hậu cần, truyền thông, báo cáo: 

 Đăng ký tình nguyện: mỗi Khoa ít nhất 02 giảng viên, các đơn vị khác ít nhất 01 

tình nguyện viên tham gia. Liên hệ cộ Phương Khanh (Ủy viên Ban VSTBPN & 

BĐG) theo email:ltpkhanh@hcmulaw.edu.vn. 

 Phân nhóm nhiệm vụ: văn nghệ - hoạt náo; trò chơi; hậu cần - quà tặng; truyền 

thông - ghi hình; y tế - an toàn.  

 Tập trung chuẩn bị quà và hậu cần: 15h00 Thứ 5 ngày 02/10/2025 tại tầng trệt 

nhà A số 2 Nguyễn Tất Thành 

 Di chuyển: tập trung di chuyển từ Trường (cơ sở Nguyễn Tất Thành) vào 16h45 

Thứ 6 ngày 03/10/2025 (hình thức di chuyển: đi bộ khoảng 05’) 

 Lưu ý an toàn: tuân thủ hướng dẫn của nhà chùa; giữ vệ sinh, an toàn thực phẩm; 

không chụp cận mặt trẻ em nếu chưa có sự đồng ý đại diện cơ sở; Kêu gọi các đơn 

vị, cá nhân lan tỏa thông tin trong phạm vi phù hợp. 

 Bộ phận truyền thông ghi hình có trách nhiệm xin phép, chọn lọc hình ảnh nhân 

văn, tôn trọng quyền riêng tư của trẻ 

 Sau chương trình, Ban Tổ chức sẽ tổng hợp báo cáo, công khai nguồn lực vận động 

và kết quả trao tặng tới trại trẻ của Chùa Long Sơn. 
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Ban Tổ chức rất mong nhận được sự chung tay chia sẻ của Quý thầy cô viên 

chức, người lao động, công đoàn viên, đoàn viên thanh niên của Trường và các mạnh 

thường quân để chương trình có thể mang đến mùa Trung Thu ấm áp tình thương dành 

cho các em nhỏ. Mỗi đóng góp dù nhỏ của Quý thầy cô đều là góp thêm ánh trăng tươi 

sáng gửi đến các bé năng lượng đêm rằm tươi vui.  

  Trân trọng./. 

*** Để chương trình được tổ chức thành công tốt đẹp, Ban Tổ chức kêu gọi các 

Khoa, các đơn vị nhanh chóng đăng ký theo các thông tin (ở mục III.2, 3) .  

 

Nơi nhận:  

- Đảng Ủy, Ban Giám hiệu; 

- Ban VSTBPN, BCH Công đoàn, 

Đoàn Thanh niên Trường  

(để thực hiện); 

- Các đơn vị thuộc, trực thuộc 

Trường (để thực hiện) 

- Lưu: VT, Ban VSTPN & BĐG, 

 BCH Công Đoàn                                    

                                      

                                               

                                             

                               HIỆU TRƯỞNG 

                                         

                                         

 

 

 

                                Lê Trường Sơn 

  Trưởng ban Vì sự tiến bộ phụ nữ và bình đẳng giới 
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